令和 5 年度 第 7 回ダイバーシティ推進機構運営会議 議事概要

⽇  時︓令和 6 年 1 ⽉ 17 ⽇（⽔）10:30〜12:00
場  所︓⼤会議室（本部棟６階）
出席者︓⼭岸（委員⻑）、⻑⾕部、志村、柿川、児⽟、綿引、塩川
陪席者︓各⽀援室員

１ 前回議事概要確認
第 6 回ダイバーシティ推進機構運営会議（令和 5 年 12 ⽉ 13 ⽇開催）

２ 協議
（１）Ｒ6 ダイバーシティ推進機構改組

⼭岸機構⻑から、資料 2-1・2-2 に基づき、ダイバーシティ推進機構改組及びダイバーシティ推進機構特
任助教の公募について説明があった。協議の結果、おおむね原案のとおり承認された。詳細については、引き
続き検討することとなった。

（２）ダイバーシティ推進パッケージ
⻑⾕部部⾨⻑から、資料３に基づき、ダイバーシティ推進パッケージについて説明があった。種々意⾒交換

の結果、継続して検討することとなった。

３ 報告
（１）男⼥共同参画推進ユニット会議議事概要

⻑⾕部部⾨⻑から、資料 4-1・4-2 に基づき、男⼥共同参画推進ユニット会議議事概要について報告が
あった。

（２）⽂字ロゴ
荒⽊⽀援室員から、資料５に基づき、ダイバーシティ推進機構の⽂字ロゴ案について報告があった。

（３）部⾨別イベント計画及び課題
各部⾨⻑から、資料６に基づき、部⾨別イベント計画及び課題について報告があった。

次回開催⽇︓令和６年２⽉ 14 ⽇（⽔）10:30〜（本部棟 5F 特別会議室）
※毎⽉第 2 ⽔曜⽇ 2 限⽬を定例開催⽇とします。